PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  13 ноября 2019 года № 1169

О внесении изменений в постановление

администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

от 10 декабря 2012 года № 2724

На основании Устава Ртищевского муниципального района  Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района Саратовской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 10 декабря 2012 года № 2724 «Об оплате труда  и стимулировании работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений образования Ртищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1.Приложение № 1 к Положению об оплате труда и стимулировании работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений образования Ртищевского муниципального района Саратовской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Саратовской области Сазанову В.А.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 13 ноября 2019 года № 1169
«Приложение № 1 к Положению

об оплате труда и стимулировании работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений образования Ртищевского муниципального района Саратовской области»
Таблица 1

Должностные оклады

руководителей муниципальных бюджетных

и казенных  учреждений дополнительного образования

	№

п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда

руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Директор, заведующий

	13512

	12849

	12379

	11780

	2.
	Руководитель структурного подразделения (заведующий отделением и др.)
	12379
	11780
	11179
	<*>

<*> Административно-хозяйственные функции в образовательных учреждениях III и IV групп по оплате труда руководителей могут быть поручены одному из штатных работников с его письменного согласия с установлением надбавки за руководство подразделением.
.

Таблица 1.1

Должностные оклады

руководителей муниципальных  бюджетных

и казенных учреждений дошкольного образования

	№

п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда

руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Директор, заведующий

	14868

	14137

	13621

	12961

	2.
	Руководитель структурного подразделения (заведующий отделением и др.)
	13621

	12961

	12296

	<*>

Таблица 1.2

Должностные оклады

руководителей муниципальных бюджетных

и казенных иных учреждений
	№

п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда

руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Директор, заведующий

	8920

	8481

	8171

	7776

	2.
	Руководитель структурного подразделения (заведующий отделением и др.)
	8171

	7776

	7379

	<*>

<*> Административно-хозяйственные функции в образовательных учреждениях III и IV групп по оплате труда руководителей могут быть поручены одному из штатных работников с его письменного согласия с установлением надбавки за руководство подразделением.
Таблица 2
Базовые оклады (базовые ставки заработной платы)

педагогических работников муниципальных  бюджетных и казенных учреждений  дополнительного образования
	№

п/п
	Наименование должности
	Базовый оклад (базовая ставка заработной платы), (рублей)

	1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки, руководитель физического воспитания, концертмейстер, воспитатель (включая старшего), социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, логопед, тренер-преподаватель (включая старшего), тьютор, педагог-библиотекарь,  старший вожатый, инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, методист, инструктор-методист (включая старшего)
	8734

Таблица 2.1
Базовые оклады (базовые ставки заработной платы)

педагогических работников муниципальных бюджетных

и казенных учреждений дошкольного образования
	№

п/п
	Наименование должности
	Базовый оклад (базовая ставка заработной платы) (рублей)

	1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки, руководитель физического воспитания, концерт-мейстер, воспитатель (включая старшего), социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, логопед, тренер-преподаватель (включая старшего), тьютор, педагог-библиотекарь, старший вожатый, инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, методист, инструктор-методист (включая старшего)
	9627

Таблица 2.2
Базовые оклады (базовые ставки заработной платы)

педагогических работников муниципальных бюджетных

и казенных общеобразовательных учреждений

	№

п/п
	Наименование должности
	Базовый оклад (базовая ставка заработной платы) (рублей)

	1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки, руководитель физического воспитания, концерт-мейстер, воспитатель (включая старшего), социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, логопед, тренер-преподаватель (включая старшего), тьютор, педагог-библиотекарь, старший вожатый, инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, методист, инструктор-методист (включая старшего)
	10425

Таблица 2.3
Базовые оклады (базовые ставки заработной платы)

педагогических работников муниципальных бюджетных

и казенных иных учреждений образования

	№

п/п
	Наименование должности
	Базовый оклад (базовая ставка заработной платы) (рублей)

	1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки, руководитель физического воспитания, концерт-мейстер, воспитатель (включая старшего), социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, логопед, тренер-преподаватель (включая старшего), тьютор, педагог-библиотекарь, старший вожатый, инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, методист, инструктор-методист (включая старшего).
	5731

Таблица 3
Должностные оклады

медицинских работников муниципальных бюджетных

и казенных учреждений образования всех типов и видов
	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	высшая
категория
	I
категория
	II
категория
	без
категории

	1.
	Врач-специалист
	10803
	10277
	9755
	9276

	2.
	Фельдшер, зубной врач
	9755
	9276
	8794
	8395

	3.
	Инструктор по лечебной
физкультуре
	8394
	8016
	7647
	7257

	4.
	Старшая медицинская сестра
	10277
	9756
	9276
	8795

	5.
	Медицинская сестра
	9276
	8795
	8395
	8016

	6.
	Медицинская сестра по массажу
	9655
	9175
	8696
	8297

	7.
	Медицинская сестра  диетическая
	8795
	8395
	8016
	7648

Таблица 4
Должностные оклады

библиотечных работников муниципальных бюджетных

и казенных учреждений образования всех типов и видов
	№
п/п
	Наименование должности
по типам учреждений образования
	Должностной оклад (рублей)

	ведущий
	I
категория
	II
категория
	без
категории

	1.
	Библиотекарь
	7016
	6652
	6063
	5491

Таблица 5
Должностные оклады

работников учебно-вспомогательного персонала муниципальных

бюджетных и казенных учреждений образования

всех типов и видов, за исключением

учреждений дошкольного  образования
	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной
оклад (рублей)

	1.
	Младший воспитатель
	5491

	2.
	Аккомпаниатор
	6063

Примечание:

1) по должности младший воспитатель лицам, не имеющим профессионального образования, оплата труда производится ниже установленного оклада на 9,0 процентов;

2) по должности аккомпаниатор должностной оклад устанавливается лицам, имеющим высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет;

лицам, имеющим среднее профессиональное образование и не имеющим стажа работы по профилю, должностной оклад устанавливается ниже на 9,46 процента.

Таблица 5.1
Должностные оклады

работников учебно-вспомогательного персонала муниципальных бюджетных и казенных учреждений дошкольного  образования

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной
оклад (рублей)

	1.
	Младший воспитатель
	8161

Примечание:

по должности младший воспитатель лицам, не имеющим профессионального образования, оплата труда производится ниже установленного оклада на 9,0 процентов.

Таблица 6
Должностные оклады

служащих в муниципальных  бюджетных и казенных

учреждениях образования
	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	в учреждениях образования, всех типов и видов, за исключением учреждений

дошкольного  образования

	в дошкольных учреждениях образования

	1. Руководящие должности

	1.
	Заведующий хозяйством
	5035
	7490

	2. Специалисты

	2.
	Без категории: инженер всех специальностей и наименований, механик, юрисконсульт, специалист (всех наименований)
	5491
	8161

	3. Технические исполнители

	3.
	Лаборант, машинистка
	5032
	7489

	3.1
	Архивариус, делопроизводитель, экспедитор,  секретарь- машинистка
	4925
	7322

Таблица 7
Оклады

по профессиям рабочих муниципальных бюджетных

и казенных учреждений образования, за исключением

учреждений дошкольного  образования

	Тип образовательного учреждения
	Оклад в соответствии
с квалификационным разрядом (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Иные учреждения образования
	4842
	4862
	4925
	5035
	5265
	5491
	5784
	6061

Таблица 7.1
Оклады

по профессиям рабочих муниципальных бюджетных

и казенных учреждений дошкольного образования
	Тип образовательного учреждения
	Оклад в соответствии
с квалификационным разрядом (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Дошкольные  учреждения образования
	7200
	7229
	7322
	7489
	7828
	8161
	8602
	9016

Таблица 7.2
Перечень профессий рабочих в учреждениях образования всех типов и видов
	Наименование профессий

	Диапазон разрядов

	Водитель
	4

	Гардеробщик
	1

	Делопроизводитель
	3

	Дворник
	1

	Завхоз
	4

	Истопник
	1

	Кастелянша
	2

	Кладовщик
	1

	Лаборант
	4

	Лифтер
	1

	Машинист по стирке и ремонту спецодежды
	2

	Механик
	6

	Оператор котельной
	2

	Повар
	3-6

	Подсобный рабочий
	1

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2-3

	Сторож
	1-2

	Уборщик служебных помещений
	1

	Оператор хлорной установки
	2

	Экспедитор
	2-4

	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	2-5

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина